

LUBLIN W krypcie archikatedry trwają przygotowania do sobotniego pogrzebu abp. Życińskiego. Kamień na grobowiec pochodzi z kopalni we włoskich Dolomitach

Biały sarkofag dla arcybiskupa



FOT. WOJCIECH NIEŚPIAŁOWSKI

Wczoraj pracowano nad fundamentem sarkofagu w kryptach lubelskiej archikatedry

■ **In Spiritu et Veritate (w Duchu i w Prawdzie) – to hasło przewodnie Józefa Życińskiego razem z herbem arcybiskupa znajdzie się na sarkofagu. A w nim spocznie trumna metropolity. Połączone napisy przyjadą z Krakowa.**

MIŁOSZ BEDNARCZYK

bednarczyk@dziennikwschodni.pl

Sarkofag z marmuru przygotowuje firma z Markuszowa. – Traktujemy to zlecenie priorytetowo. W tej chwili wszyscy nasi pracownicy zajmują się sarkofagiem arcybiskupa – podkreśla **Bożena Rybicka**, właścicielka zakładu Marmury Centrum Lublin w Markuszowie.

Kilku mężczyzn wczoraj pracowało nad fundamentem sarkofagu

w kryptach lubelskiej archikatedry. To tu w sobotę spocznie trumna z ciałem Józefa Życińskiego. Zostanie złożona w krypcie tzw. biskupiej. – W pierwszym sarkofagu od wejścia, obok innych lubelskich biskupów: Mariana Leona Fulmana i Piotra Kałwy – wyjaśnia ks. **Adam Lewandowski**, proboszcz archikatedry lubelskiej.

Sam sarkofag powstaje w Markuszowie. – Zostanie wykonany z białego marmuru bianco lasa, odmiana: vena oro, czyli złota żyła – mówi **Bożena Rybicka**. – Kamień pochodzi z kopalni we włoskich Dolomitach, która ze względu na trudne warunki pogodowe pracuje tylko przez cztery miesiące w roku. Na szczęście, mieliśmy zapas w magazynie.

Lubelska kuria (która pokrywa wszystkie koszty) złożyła zamówienie w piątek, dzień po śmierci arcybiskupa. – Musieliśmy dobrać kamień,

który będzie pasował do pozostałych sarkofagów w krypcie – podkreśla **Rybicka**. – Ten jest odpowiedni. Jest biały, ale w ciepłym odcieniu.

Na sarkofagu zostanie umieszczone imię i nazwisko metropolity, herb arcybiskupa i jego hasło przewodnie: *In Spiritu et Veritate – w Duchu i w Prawdzie*. Połączone litery przyjadą z Krakowa – przygotowuje je jedna z tamtejszych firm specjalizujących się w konserwacji zabytków. Cały sarkofag ma być gotowy na jutro.

Dziś trumna z ciałem abp zostanie przewieziona do Chełma – msza św. o godz. 18.00 w bazylice na Górze Chełmskiej, a modlitewne czuwanie zakończy się ok. godz. 20. Potem trumna zostanie przewieziona do Lublina.

ORGANIZACJI CEREMONII POGRZEBOWYCH I ŻAŁOBNYCH W LUBLINIE JUTRO, W PIĄTEK I SOBOTĘ – CZYTAJ NA STR. 4